日医発第 968 号（地 441）

令和２年１２月１７日

都道府県医師会長  殿

公益社団法人 日本医師会長

中 川 俊 男

一般財団法人医療関連サービス振興会「第３０回シンポジウム」ご案内の送付について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、一般財団法人医療関連サービス振興会主催、本会後援の「第３０回シンポ

ジウム」が令和３年２月５日（金）午後１時よりサントリーホール（東京都）にて

開催されます。

本シンポジウムでは、「「新しい生活様式」を支える医療のあり方と医療関連サー

ビス事業の役割」をテーマに、基調講演のほか、パネルディスカッションを行う予

定となっております。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、貴

会管下郡市区医師会等への周知方につきご高配賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

また、今回は各都道府県医師会について３名をご招待するとされており、参加を

ご希望の場合は医療関連サービス振興会のホームページから、ご来場またはオンラ

イン配信をご選択の上お申込みいただくこととなっております。具体的な手続につ

いては別添の都道府県医師会会長宛の文書をご参照下さい。

なお、本シンポジウムの詳細に関しましては、一般財団法人医療関連サービス振

興会事務局（企画部シンポジウム担当：別添参照）までお問い合わせいただきます

ようよろしくお願い申し上げます。

都道府県医師会会長様

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当振興会の業務運営にっきまして鉦々格別のご高配を賜り有難く厚く御礼申し上げます。

第30回シンポジウム(30周年記念)へのご招待にっいて

さて、当振興会では概年シンポジウムを開催いたしておりますが、開催にあたりまして

は公益社団法人日本医師会様にご後援をいただいております。

鉦回、都道府県医師会長様には、日本医師会長様から開催のご案内をしてぃただいてお

り、来年2月5日(金)開催予定の第30回シンポジウムにも、前回同様3名様をご招待

させていただきます。

一般財団法人医療関連サービ

理事長田中

ご参加いたた'く場合は、当振興会のホームページからお申込みいただき、参加形式

(ご来場又はオンライン配信)を選択し、「ご招待」にチェックをお願いいたします。

令和2年12月

お申込みの確認後、会場参加希望者には「曼付番号」をメールでお送りいたします。

そのメール本文が受付票となりますので、プリントアウトして当日会場受付にご提出

]ぐさ、、 0

また、オンライン参加希望者には、開催1週間程前に配信用のURLと資料のご案内を

メールでいたします。

なお、今'後の新型コロナウィルス感染症慮染拡大の状況により、会場参加ができなく

なる場合がありますのでご承知おきください

苛支具

ス振,、会兇す包二、

*、1亀■
1^ r1 をL会

後日、当日の講演内容を講演録にまとめて謹呈させていたた'く予定にしておりますので、

送付先をご入力いただきますようぉ願い申し上げます。

シンポジウムを盛大に開催いたしたく貴団体よりのご参加をお待ち申し上げております。

0

一般財団法人医療関連サービス振興会

嫌 第30回シンボジウム(30周年記念)ご案内

『「新しい生活様式」を支える医療のあり方と

医療関連サービス事業の役割』

シンボジウム開催主旨
世界的な大流行となっている新型コロナウイルス感染症は、再度感染が拡大する可能性があり、長丁場
での対応が予想されます。そのため、次なる波に備えて、「3密」の回避等の基本的な感染症予防対策を

継続するとともに、「新しい生活様式」への行動変容が求められます。

また、今後の政策としては、感染が拡大する局面も見据え、これまでの取組みや経験を踏まえ、検査
体制、医療提供体制等の更なる強化を図ることが必要です。

本シンポジウムでは、今求められている「新しい生活様式」を支える医療のあり方を展望するとともに、

治療薬・ワクチン等の開発、財政面、法制度の整備に向けた課題、また、医療関連サービス事業の役割
について考察します。

*令和2年6月、第20代日本医師会会長に就任

■日

■場

(敬称略)

令和3年2月5日(金)午後1時~4時30分

サントリーホール【ブルーローズ】(東京者隣巷区赤坂1-13-1)

午後 1:00~1:05 開会挨拶

1:05~1:郭基調講演

中川俊男公益社団法人H本医師会会長

1:55~2:05 休憩

2⑩5~425 パネルディスカッション(3:20~3:35 休憩)

座長武田俊彦元厚生労働省医政局長
東京海上日動火災保険株式会社顧問

*厚生省入省後、主に医療分野、社会保障分野を担当し、政策統括官、医薬・生活衛生局長を歴任し、医政
局長に就任後はル也域医療構想」の実現に尽力

パネリスト鈴木健彦厚生労働省医政局地域医療計画課長
*厚生労働省において、保健医療の普及及び向上を図るため、地域の保健医療に係る計画、救急医療体制
及びへき地医療体制の整備等に関する施策を担当

神村裕子公益社団法人B本医師会常任理事
*日本医師会で産業保健、国民生活安全対策、有床診療所、女性医師支援センター等を担当

万代恭嗣一般社団法人口本病院会副会長
医療法人社団大坪会北多摩病院院長

*平成23年10月から平成29年10月まで中央社会保険医療協議会委員を務め、令和2年1月より日本臨床
外科学会会長

小黒一正法政大学経済学部教授
*平成9年、大蔵省(現財務省)に入省。退官後、一橋大学経済研究所准教授などを経て、平成27年4月から
現職。専門は公共経済学

人見嘉伸公益社団法人全国ビルメ*テナ*ス協会理事
株式会社大健代表取締役

*全国ビルメンテナンス協会の基幹委員会である技術支援委員会(資格、講習会の推進)の委員長を務める

4:25~4:30 閉会挨拶

プログラム

寺
斤
日
戸

申込方法、参加費の支払い方法等
ご希望の方は、一般財団法人医療関連サービス振興会のホームページからお申込みください。お申込み
手続き後、メールが自動送信されますので、参加費を下記口座にお振込みいただきますようぉ願いいたします。
申込み及び参加費ご入金の確認後、会場参加希望者には「受付番号」をメールでお送りいたします。その
メール本文が参加票となりますので、プリントアウトして当日会場受付にご提出ください。(振込されて1週間
経ってもメールが届かない場合は、振興会事務局へご連絡ください。)
また、オンライン参加希望者には、開催1週間程前に配信用のURLと資料のご案内をメールでご連絡
いたします。

(会場参加希望者) ※100名までといたします。■参加費
なお、今後の新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況により、会場参加ができなくなる場合があり

ますので、ご承知おきください。

6,000円一般

医療関連サービスマーク認定事業者 5,000円
団体会員・後援団体会員 5,000円

(オンライン参加希望者)
4,000円1人

銀行支店名:みずほ銀行東京中央支店
普通預金 NO.6199456座番号
一般財団法人医療関連サービス振興会座名義

※注1 振込手数料は、各自ご負担お願いいたします。

2 お振込みいただいた参加費の払い戻しはいたしかねますので、ご了承ください。

申込(入金)締切日

令和3年1月27日(水)

主催

一般財団法人医療関連サービス振興会

後援
厚生労働省(公社)日本医師会(公社)日本歯科医師会(公財)医療機器センター
(一社)シルバーサービス振興会(公社)全国ビルメンテナンス協会(公社)全日本病院協会
(公社)日本医業経営コンサルタント協会(一社)日本産業・医療ガス協会(公財)日本医療機能評価機構
(一社)日本医療法人協会(一社)日本衛生検査所協会(公社)日本栄養士会(公社)日本看護協会
(公社)日本精神科病院協会(一社)日本病院会(一社)日本病院寝具協会(一社)日本滅菌業協会
(公社)日本メディカル給食協会独立行政法人福祉医療機構

■会場案内図

線

■参加費振込先

サントリーホール(ブルーローズ)

東京都港区赤坂1-13-1

TEL 03-3505-1001

赤坂

固

國劃

急

銀座

豆
便館

口

厩

■連絡窓口

一般財団法人医療関連サービス振興会
事務局(企画部シンポジウム担当)

〒102・0073 東京都千代田区九段北1-11一Ⅱ

(第2フナトビル3F)

TEL03-3238-1863 FAX03-3238-1865

ホームページ: https://ikss.net

区

城山

国

國
届

固